- Confiteri quomodo debeat, qui actu uno externo aut interno tendit in plura objecta. 902.
- Confessus bonâ fide peccata confuse aut dubia an debeat iterum Confiteri, sic occurrant distinctè, & ut certa à 905
- Confessionis præceptum de integritate non obligat ex fine vitandi scandali gravis. 184. 185.
- Confessionis Sacramentalis definitio. 154.
- Confessionis scientia, vide scientia Confessionis.
- Confirmatio olim conferebatur infantibus post Baptismum. 20.
- Conjuges extra copulam an licitè delectentur venereè. 812.
- Conjux voto Castitatis obstrictus an licitè se venereè oblectet. 813. Saltem, si votum emisit sine consensu alterius. 813. An delectatio concessa illi, cui impeditur copula. 813.
- Conjugi dubio de valore matrimonij sine interdicta non sola petitio copular, sed etiam delectatio sensitiva. 814.
- Conjux in usu conjugij aspiciens pulchras imagines, aut imaginans alias pulchras personas sine reus culpa mortalis. 815.
- Consensus necessarius ad meritum, & demeritum quid, & quoruplex à 537.
- Consensus inefficax sufficit ad mortale de objecto mortali. 539. Consensus pleni, & semipleni indicia. 540. Consensus negativus, seu interpretativus an sufficiat ad mortale. 539. Consensus virtualis, sive in causa non semper sufficit ad mortale. 539.
- Consiliarius in consilio non reclamans iniquo decreto an censeatur consentire. 27.
- R. P. Karch, Diss.*
- Consilium minoris mali ad avertendum majus an licitum. 201. 202. & seqq. usque ad 211. An dari possit à Magistratu, aut Confessario. 205. Consili an possit minus malum inferendum uni determinato ad arcendum gravius inferendum alteri. 206. & seqq.
- Consultere non licet dubio, cui ex duobus sit nocendum, ut noceat huic præ alio. 210.
- Consultens matrimonium illi, qui voto castitatis obstrictus passim succumbit carnis stimulis, an peccet à 211.
- Consuetudo inadvertenter blasphemandi hæresim proferendi, pejerandi, maledicendi, detrahendi, turpia loquendi, an sit peccatum. 273. Post propositum eam emendandi imputari ad culpam cessat. 273. Vers. Postquam semel & 297. Quid si post iteratum propositum se nihil emendet. 273. Vers. Si post.
- Consuetudinarijs bis, bis aut ter absolutis non emendatis differenda absolutio. 273. Vers. utrum tunc.
- Consuetudo peccandi auget voluntarium, & minuit liberum, non tamen impubilitatem ad peccatum. 297. Non mutat speciem. 644.
- Consultationis principium est intentio finis. 263. Consultatio consequitur ad cogitationem nobis non liberam. 264. in fin.
- Contemptus formalis etiam in materia levi est mortale peccatum. 585. in fin.
- Contemptus quid, & quoruplex. 646. 757. 758. Formalis semper est mortalis, secus materialis. 758.
- Contemptus prudens caret culpa. 757.
- R.III
CON-

Contemptus Legis est speciale peccatum distinctum à Legis violatione. 758.

Contemptus legis non est in determinata specie peccati. 758. **Contemptus** an opponatur virtuti speciali, & specificet peccatum. 646.

Contractus cum obarato an licitus, & an quis licitè promoveat contractum cum eo. 255.

Contractus ex metu injusto levi initi an fiant irriti, aut irritabiles. 320.

Contractus nullus initus ex metu gravi justè incusso, sive ab intrinseco, sive ab extrinseco, sive à lege, sive ab homine est irritus, aut irritabilis. 321.

Contractus rescindibilis nullus jure naturæ irritus, etsi celebretur ex metu gravi injusto, etiam lucrativus. 328. **Fundamenta contraria solvuntur.** 329. 330. Imo regulariter nec jure positivo est invalidus ipso facto, sed solum est invalidabilis. 331.

Contractus naturæ sua irrefcindibiles, ut matrimonium, & Professio ex gravi metu injustè ad eos extorquendos incusso initi sunt annullati non jure naturæ, sed jure positivo. 333.

Contractus etiam irrefcindibiles celebrati ex metu, sive à contrahente, sive à tertio injustè incusso ex sine alio, qua contrahendi an valeant à 335.

Contractus juris stricti, & bonæ fidei quid sint. 350. **Verf. Adducit.** 3.

Contractus rescissio, an peti possit, si ignaro contrahente dolus à tertio est commissus. 350. Et qualis actio moveri potest à contrahente contra hunc tertium. 350.

Contractus initi ex metu injusto rescissio à 351. Si res nondum tradita, petens

hanc, incussor metus repellitur exceptione metus 351. Si res sit donata, aut vendita jam, qualis actio competit contra talis metus incussorem. 151. Eadem actio metum passo competit contra tertium, ad cujus manus res à concussore pervenit. 352. Si jussus à Judice intrà annum non paruit reddendo, condemnandus est in quadruplum. 352.

Contractus rescissi effectus, est restitutio in integrum, proinde rei, & fructuum perceptorum, & perceptibilem. 351.

Contractus nullus blanditijs, suasionibus aut precibus obtentus est invalidus nisi blanditiæ sint personæ, quæ vicem metus gerant. 294.

Contractus ex spe consequendi aliquod bonum facti sunt firmi. 297.

Contractus omnis ex injusto gravi metu erectus est irritus, aut irritabilis. 294.

Ad Contrahendum inhabilis hodie potest hodie validè contrahere pro futuro, quo inhabilitas tolletur. 23.

Contributiones ex metu reverentiali Principi solutæ an in foro conscientia valeant. 328.

Contumelia in ebrietate prævisa an impetetur. 43. **Contumelia potest esse mortalis**, etsi alij non sint præsentes. 744. **Quando est mortalis.** 743.

Convivis an possit opponi vinum cum prævisa ebrietate, & an tales convivæ licitè queant invitari. 251.

In Convivijs propinationes ad sanitatem an licitæ. 252.

Convitium quando est mortale. 743. **An Cooperetur peccato alterius subministrans huic res indifferentes.** 117.

Cooper

D.

- Cooperari materialiter peccato alterius sine** iusta causa semper est peccatum contra charitatem. 117. *Verf. Prænoto. 4.* An etiam contra aliam virtutem, quam alter violabit, ibid. **Quæ autem sit causa iusta excusans à peccato ministrantem materiam, definiti non potest sine natura operis indifferentis, conducentia ad peccatum, qualitate virtutis violandæ, ac dispositione abstrahi.** 118. **Regula hujus universalis multis exemplificata.** 119. **Regula alia generalis statuitur.** 120. **Et quinque aliæ.** 121.
- Cooperativæ actiones ad peccatum alterius, de quibus loquitur propositio.** 51. **Innoc. XI. an sint intrinsece malæ.** 123. **Defenditur Palao quod ille non sit etiam virtualiter damnatus.** 122. **In prædicta propositione termini, aut quid simile cooperando, quales actiones comprehendant.** 126. **Cooperationis diversitas poscit pro excusatione plus, aut minus graves causas justificantes.** 126. 127.
- Crimen alterum tacite confitetur, qui ex duobus sibi objectis unum tantum negat.** 27.
- Culpa lata, latior, & latissima.** 378. *Verf. non affectata.*
- Curatoris auctoritas metu extorta est irrita.** 340.
- Curiositas quid.** 110. *Verf. Dominicus Viva.*
- Curiositas studiositati opposita quid.** 394.
- Custos sylvæ, telorij &c. non impediens damna est horum causa per se cum onere reparandi.** 65.
- A Dæmone nunquam potest licite peti cessatio à malo.** 132. **An ei possit licite imperari DEI nomine, ut cesset.** 132. **An sit possit objurgari, aut illi dici, abi hinc &c.** 132. **Ex illo rescire, in quo consistat maleficium est nefas.** 134. *Verf. Resp. ad 4.* **A Dæmone acquisitæ scientiæ usus est licitus.** 134. *Ibid.*
- Debitor ex præsumpto creditoris consensu licite differt solutionem.** 33.
- Debitor an liber à restitutione prudenter credens, quod creditor condonaret si sciret.** 33.
- Debitum an reodere debeat uxor marito obstricto voto Castitatis.** 144. **Debitum an petere possit incestuosus, aut voto obstrictus in proximo periculo peccandi constitutus.** 213.
- Debet an semper significet præceptum, aut aliquando decentiam.** 158. *Verf. Ad argumenta.*
- Debitorum an possint alienare.** 255. **An ab ijs alienata titulo oneroso, aut lucrativo sint restituenda creditoribus, & an ab his possint repeti.** 255. **An qui eos inducunt ad comestiones, & potationes, peccent contra Justitiam cum onere restitutionis.** 255. **Debitorum potationibus &c. se reddentes impotentes alere uxorem, & proles graviter peccant contra justitiam.** 256.
- Debitum viro ebrio an reddendum.** 274.
- Delectatio sensitiva an convertatur cum libidinosa.** 109. **Delectationis carnalis, & sensibilis nomine in proposito.** 40. **Alex. VII. an intelligatur venerea.** 110. **An, & quantum ea culpabilis.**

- bilis. 110. Delectatio sensibilis in osculis, tactibus &c. quasita nulla in pravi vacat culpâ lethali. 110. Delectatio venerea naturâ suâ ordinatur ad copulam, & opponitur bono prolis fecus delectatio sensibilis, nisi transeat in veneream. 113.
- Delectatio Carnalis, & delectatio sensibilis non sunt synonyma in proposito. 40. Alex. VII. 113.
- Delectatio de cogitatione objecti venerei non est peccatum, secus de cogitatione ejus objecto. 114.
- Delectatio, quam experiuntur sensus in suis objectis, ut pulchritudo rei visæ, odor odoriferæ, suavitas concentus, mollicies rei tactæ, voluptas appetitus sensitivi, an per se sit licitè appetibilis. 504.
- Delectabilium regula quoad eorum usum licitum est aliqua necessitas vitæ. 508.
- Delectatio morosa venerea an specificetur à qualitate copulæ, aut personæ circa quam. 586.
- Delectationis venereæ nomine quid veniat. 721.
- Delectatio morosa in uxorato erga alienam, an sit adulterium. 586. 588.
- Delectatio morosa tendens in peccata diversa, seti confessa specificatur pro peccatorum diversitate. 588.
- Delectatio potest esse mala moraliter, etsi ex parte objecti nulla proponatur malitia. 554.
- Delectatio venerea est incapax parvitatit materiam. 721.
- Delectatio morosa an differat à desiderio inefficaci. 799. Magis opponitur castitati, quàm inefficax desiderium 799.
- Delectatio morosa definitur. 800.
- Delectatio de cogitatione speculativa est per se licita. 801. Uti, & de modo, quo res illicita facta est, per accidens tamen potest esse mala. 801. Delectatio voluntaria de cogitatione imaginativa, & intellectiva practica de rebus venereis, & alijs graviter inhonestis est mortalis. 802.
- Delectatio, an sit de speculatione, aut de re cogitata, in dubio quid præsumendum. 802. 803.
- Delectatio morosa de re cogitata mortali, an sit mortalis. 804.
- Delectatio venerea quid. 805. Est Spiritualis, vel corporea; hæc autem est interna aut externa. 805.
- Delectatio externa venerea, cujus potentia est actus, & quis ad eam determinat. 805.
- Delectatio Spiritualis à corporea potest difficulter discerni, uti etiam speculativa à practica. 805.
- Delectatio morosa Spiritualis, & corporea de re venerea mortali est mortalis 823. Spiritualis est mortalis etiam remota omni corporea. 806.
- Delectatio Spiritualis de objecto venereo licito absente corporeâ, aut consensu hujus est licita. 807.
- Delectatio nulla corporea est permissa sponsis de futuro, nec Spiritualis habens annexam corpoream. 808.
- Delectatio communiter confunditur cum gaudio, sed melius distinguitur 809.
- Delectatio sensitiva foret mortalis etiam dato, quod sensus tenderet conditionatè

- natè in objectum. 810. In quale tamen ferri non potest. 809.
- Delectatio sensitiva orta ex amplexibus, osculis, an licita sponsis de futuro. 810.
- Delectatio sensitiva cum commotione corporis non procurata an sit mortalis non repressa, aut saltem venialis. 811.
- Delectatio venerea an conjugibus extra copulam licita. 812.
- Delectationes venereæ, an sint ejusdem speciei cum opere. 816. Delectationes venereæ internæ specificantur à delectabilitate operis externi. 817. 825. An etiam juxta Vasquez sint in eadem specie cum opere de quacunque persona. 818. Et quid senserit de delectatione circa opus venereum contra naturam. 818.
- Delectatio venerea de opere luxuriæ naturalis specie differt à delectatione de opere luxuriæ contranaturalis. 819.
- Delectatio interna non specificatur ab opere externo tanquam ab effectu, sed tanquam ab objecto, quod formaliter attingit, & de quo delectatur. 820.
- Delectatio speculativa an sit illicita de venereo objecto, etsi fiat præcisio ex parte objecti à malitia, & nulla comiteatur delectatio sensitiva. 821.
- Delectatio de proximi vulneratione facta à stulto est mortifera contra Charitatem. 821.
- Delectationes moraliter malas à non malis regula dignoscendi, quando ex parte objecti tollitur, aut præscinditur à malitia. 822.
- Delectatio de copula sicut sic an sit peccatum. 823. 824.
- Delectatio venerea externa resultans ex interna an specificetur ab objecto venereo cogitato, & hujus circumstantijs. quæ sunt extrà genus luxuriæ. 825.
- Delectabilitas intrinseca actibus venereis externis in naturalibus specie differt à delectabilitate venerea actus externi venerei naturalis. 825.
- Delectatio morosa interna de opere externo venereo, an specificetur ab hujus circumstantijs. 825. 827.
- Delectatio interna libera venerea, de externo objecto est formaliter, aut virtualiter efficax respectu commotionis carnalis. 826.
- Delectationis internæ formale objectum specificat delectationem externam ortam ab interna. 827. Secus si externa precedat internam. 828. in fin.
- Delectatio venerea de objecto venereo conditionato. 831.
- Delectatio morosa de objectis lege naturæ prohibitis est mortalis, aut venialis. 832.
- Delectatio inordinata de propria excellentia est speciale peccatum perfectæ superbiæ, id què mortale, si se oblectans nolit parere superioribus. 832.
- Delectatio de quovis peccato, ut contrario legi est peccatum inobedientiæ contra præcepta primæ, aut secundæ tabulæ. 833.
- Delectatio morosa de malo proximi, quia hujus bonum à malo exclusum creditur diminuere proprium bonum est species invidia. 833. Est peccatum ex genere suo mortale. 834.
- Delectatio morosa in excessu cruciatûs proximi est lethalis contra clementiam, crudelitas, aut savitia. 834.
- Delectatio morosa de operibus jure positivo

- tivo prohibitis secundum substantiam sumptis per se non est mortalis 835.
- Delectans se in quadragesima cogitando esum carnis, aut extra eam Carthusianus per se non peccat, etsi consentiat in epulas imaginarias ex carnibus 835. Sape tamen leviter delinquitur 835.
- Delectans se Religiosus cogitando, quod habeat pecunias, faciatque magnos sumptus non violat votum paupertatis 835.
- Delectatio morosa de operibus materialiter malis inculpate commissis an licita 836. 837. 838.
- Delectatio de pollutione prout hæc est actus virtutis expultricis est licita 838. Secus prout est virtutis generativæ 838.
- Delectatio morosa vide gaudium.
- Delictum occultum tripliciter dicitur 142.
- Delictum publicum est tale dupliciter 142.
- Deliberatio tria præstat 517.
- Desiderium inefficax rerum venerearum, an sit ejusdem speciei cum gaudio, & delectatione morosa 820.
- Desiderium quid & quotuplex 512. Potest esse efficax, licet executio, aliunde impediatur 512. Desideria conditionata de objectis an moraliter imputabilia, præsertim ad malitiam de objectis conditiona is veritatis jure positivo, aut naturali à 550. ad 563.
- De iisdem vide affectus conditionales.
- Desiderium copulæ futura in conjugio est licitum sponsis de futuro, nisi id comiteretur sensitiva delectatio 808.
- Desiderium inefficax in materia luxuriæ sub conditione, quod non sit malum, an sit mortale 810.
- Desiderium pollutionis, ut hæc est actus virtutis expultricis est licitum, non item prout est actus virtutis generativæ 838. Ut autem sit licitum an oriri debeat ex causa honesta: si tamen ortum habet ex causa venialiter, aut mortaliter illicita, non est mortifera, etsi contingat cum carnis motu, & delectatione sensibili 839.
- Desiderium inefficax ejusdem rei prohibita materialiter sumpta potest esse bonum, & malum ex diverso motivo 840.
- Desiderium inefficax mali sub ratione boni, an licitum 841. An specie conveniat cum efficaci 587. Hic tres propositiones damnatae ab Innoc. XI. de desiderio & gaudio recitantur.
- Desiderium boni ex malo secuti non est malum 844. Desiderium mali temporalis etiam mortis ob ingens bonum spirituale an à culpa immune 846.
- Desideratur justè mors persecutoribus Christianitatis, etsi prævidenter damnandi 846.
- Desiderium mortis sollicitantis ad turpia puellam an honestum ob hujus bonum spirituale 847.
- Desideratur licitè mors alicujus, ob hujus bonum spirituale. Item ob ingens bonum temporale communitatis. Item ad evitandum notabile damnum, quod ex vita mihi, vel consanguineis, vel amico imminet 847. Desiderat honestè uxor mariti scelerati mortem, & quisque peccatori in habituato, ut pie dispositus decedat 847.
- Desiderium victoriæ in subditis Principis Catho-

- Catholici iustè bellantis est licitum 848.
- Desiderium mortis filiarum, quas mater ob inopiam &c. nequit dare nuptui, est sub mortali inhibendum 848.
- Desiderium mortis naturalis, an à culpâ excusabile 849. Quid si Successores in fideicommissò desiderent mortem naturalem antecessoris 849. 850. 851.
- Desiderium istud conditionatum, si Deus disponderet, quod iste moriatur, gauderem de commodo proprio, an sit sine peccato 851.
- Desiderium propriæ mortis ex fine vitandi miseria vitæ, an & quando careat culpâ 852. 853.
- Desiderium laudis ex bonis operibus, aut dotibus naturalibus, an honestum 857. 858.
- Desiderium ob specie diversum pro diversitate materiæ 615.
- Desperatio quid 516.
- Detestatio peccati ad pœnitentiam requisita exponitur 298.
- Detractio in ebrietate an imputetur 43. Detractio in materia gravi prolata ab ebrio, an graviter opponatur charitati, & iustitiæ 267.
- Detractio an mortalis referentis crimina gravia de aliquo audita ex ebrio 277. in fin.
- Detractio quando lethifera 743. Potest esse noxa gravis in materia de se levi, & e contra venialis in materia gravi 743.
- Detractio est levis in revelatione vitiorum generalium 743. Ut sit mortalis non requiritur, ut reddat infamem, contra quem est 744.
- Detractio an digna inferno facta coram uno aut altero viro taciturno 744.
- Detractio an mortalis, si quis injuriam gravem sibi factam alteri narret 745.
- Detractiones an specie differant pro specifica materiæ diversitate 615.
- Detractio an licita detegenti fictam aliterius paupertatem, ut impediatur ab Elemosyna relicta pauperibus, aut pro dotandis virginibus 746. Quid si puella est pauper, sed corruptio ejus occulta, potestnè prodi corruptio, ne ei dos detur 746.
- Detractoribus peccantibus non adnumeratur iudicium verum exponens de aliquo, qui ex vulgi inscitia reputatur pro viro docto, aut virtuoso 747. Unde excusatur à peccato prodens imperitiam Medici, Advocati, Confessarij, &c. si practicent 747.
- Detractio non est contra iustitiam, nec probabiliter contra charitatem crimen hic publicum referre alibi, ubi ignoratur 748.
- Detractio est gravis narrare crimen ex sola rei confessione, aut testium depositione notum, nisi sit brevi per sententiam vulgandum 748. An graviter detrahat, peccatum in una domo aut Monasterio notum referens, aut perscribens ad aliam domum, aut Monasterium 749.
- Detractio non est propalare delictum secretum ad evadenda gravia tormenta, aut grave damnum etiam alienum 750.
- Detractio an excusabilis, si crimen refertur ex fine extollendi pœnitentiam auctoris ejus 751.
- Detrahens sibi ipsi in materia gravi, an sit liber à mortali 752.

Detra-

- Detractio** an sit levis recensere delictum alterius ex auditis sine auxilio 753.
- Detractio** an vacet culpā, si quis infamem in uno genere infamet in altero 753.
- Detractio** caret noxā, si crimen narretur suppresso illius auctore, nisi redundet infamia in tertium 753.
- Detrahentem** audiens sine correctione, regulariter non peccat, nisi leviter 754.
- Detrahenti** coram aliquo, si per hunc publicetur delictum, an imputetur publicatio 754.
- Detractor** nolens perse in vivis, sed per alium famam restituere post mortem suam, non est absolvendus 754.
- Detractori** in periculo mortis quid à Confessario suggerendum, dum non potest hic, & nunc per se famam restituere 755.
- Detractio** famæ defunctorum est merienda juxta regulam de infamia vivorum 745.
- Detrahens** pluries leviter eidem, an mortaliter peccet 765.
- Detractio** in crimine falso an specie distinguatur à detractioe in crimine vero, & à judicio temerario 885.
- Dispensare** an possit Episcopus, aut Regularis privilegiatus. Vide Episcopus: & Regularis.
- Dispensationes** ex metu injusto factæ, an subsistant, iisque metum incutiens uti valeat 342.
- Displicentia** est triplex; efficax absolutè, inefficax absolutè, absolutè inefficax, & efficax conditionatè 307. vers. Suppono 2.
- Distillatio** an culpabilis, & in quo differat à pollutione 78.
- Divinatio** quid, & quot modis invocetur dæmon 628. In ea, quando dæmon implicitè invocetur 628. Divinationis species sunt omnes ex genere suo mortales, tacita tamen aliquando fit venialis 628.
- Dolor** est maximè naturæ inimicus, adeo ut aliquando videatur libertatem tollere 289.
- Doloris** dubij de peccatis indicia 793. & seqq. 2.
- Doloris** veri signa 796.
- Dolus** in quo æquiparatur metui 350. Dolus non committitur à crasse ignorante 423. Dolus circa qualitates non irritat contractus, sive hi sint juris stricti, sive bonæ fidei 350. verb. adducit 3. Dolus est apertus aut præsumptus 378. Vers. Non affectata.
- Dominij** potestas se non extendit necessariorum ad omnem usum 329. vers. Obijcies 2.
- Donatio** metu etiam injusto extorta valet; extorquens tamen non potest accipere, & donans, si donum nondum tradidit, potest repellere donatarium exceptione injuriæ 330. 342.
- Dos** adulteræ occultæ non accrescit viro 436. Dotis solutio ex impulsu metus injusti an firma 343.
- Dubius** de actionis honestate ignorans invincibiliter, quod cum dubio practico de honestate actionis operari sit mortale, an reus mortalis 387. vers. Doctrinam hanc.
- In Dubio** de extensione, aut restrictione obligationis ex præcepto, lege, voto, contractu, testamento, an interpretatio

ratio prudenter fiat secundum habitua-
lem voluntatem præcipientis, voven-
tis, &c. 33.

Dubia peccata confessus ut talia, an de-
beat eadem confiteri, si postmodum
occurrant tanquam certa à 905.

E.

Ebrietas quid, & quotuplex 239.

Est peccatum mortale, & cur? 239. Ne-
gans vel unicam ebrietatem esse lethala-
lem, an esset hæreticus 239.

Ebrietas materialis prævisa aliquando excu-
satur à mortali. 240. 241. 242.

Ebrietas materialis an licita ex hauustu præ-
scripto à medico ad gravem morbū cu-
randum. 241. An licita ad curandum

morbū per vomitum, si aliā viā est
morbū curabilis. 241. An permittitur

ad pellendam melancholiam, aut ad
fortius tolerandos dolores e.g. in am-
putatione pedis &c. 242. Aut ad de-

clinandas graves inimicitias. 242. In-
ebriare Legatos ad expiscanda secreta

an fas sit. 246.

Ebrietatem alienam causans, quomodo
debeat confiteri suum peccatum. 246.

Verf. Hic interest: 247.

Ebrii secretorum irrevelabilium conscij,
an peccent etiam peccato infidelita-
tis. 247. 248. Ebrii æquiparantur

infantibus, furiosis, & phreneticis.
247.

Ebriorum fassio de capitali crimine non
sufficit ad torturam, nec ad inquisi-
tionem specialem. 247. 249. Eorum

dicta an mereantur fidem. 247. 248.
Aut saltem fundent suspicionem non

temerariam. 249.

R. P. Kersch, Diff.

Ebrietatis exemplum, an culpa sit mor-
tiferæ. 252.

Ebrietatis se accusans, an interrogandus
utrum suo exemplo alios induxerit in
ebrietatem. 252. In Ebrietate mor-
tuus an sit sepeliendus in loco Sacro.

257.

Ebrius graviter decumbens ex ebrietate
an sit viatico muniendus, & extrême
ungendus. 259. In ebrietate an om-
nes actus, & omissiones pravitate at-
tribuantur culpæ. 260. Non omnes

actus retinent suam malitiam. 266.
267. Effectus pravissimi in ebrietate non
sunt peccata, sed horum effectus. 266.

Verf. Resp. 3. In ebrietate sunt qua-
tuor actus distinguendi. 261. In ebrie-
tate pravissimus effectus nequit esse gra-
viôr ebrietate. 261. Verf. Ex hoc.

Ante ebrietatem occurrens suspicio,
scrupulus, aut dubium de malo in ea
patrando an hoc ad peccatum impu-
tetur. 262.

Inebrians se cum probabili periculo gra-
vis mali futuri, an reus mortalis, et si
occurrant rationes probabiles, contra-
riæ. 262. Verf. Colligo. 4. Et an

tunc peccet peccato ejusdem speciei,
cujus est periculum, quamvis postea
non sequatur. 262. Verf. Colligo. 5.

In Ebrietate eventus etiam frequenter se-
qui solitus nullatenus pravissimus non im-
putatur. 263. Qui actus mali etiam
pravissimi non retinent in ebrietate suam
malitiam. 266. 267.

Ebrius maritus verberans uxorem &c. tri-
plex specie distinctum peccatum com-
mittit. 266.

Ebrius verba blasphema, hæreticalia,
perjura, contumeliosa, detractoria,
male-

- maledictoria, turpia &c. à 267. ad 274.
- Ebrii an communiter loquantur obscena, & turpia cogitent. 269.
- Ebrius verba hæreticalia proferens an possit citari ab Inquisitoribus, examinari, specialiter inquiri, ac contra eum formari processus, & puniri. 272. Vers. Dices ergo.
- Ebrios incitare ad blasphemias, an peccatum. 274.
- Ebrius an, & quomodo debeat confiteri actus suos, & omissiones in ebrietate contingentes. 274.
- Ebrietas non est peccatum gravissimum, at benè foedissimum omnium exceptà libidine. 277. Est gravior furto. 277.
- Inebriare stultos ac infantes ante usum rationis an sit grave delictum. 277.
- Ebrius occisor an justè punibilis pœna capitis. 277. Vers. Colligitur. 8.
- Ebrietatis remedia Spirituality à 278. Eiusdem remedia physica à 280.
- Ecclesia profanatur sepulturâ Excommunicati, non baptizati, effusione notabili sanguinis, aut seminis. 634. Et quidem probabilius etiam occultâ. 635. Secus turpibus aspectibus, tactibus impudicis, licet fiant cum periculo pollutionis. 635. Hac profanatio an sit contra Jus solum Ecclesiasticum. 633. 636.
- Ecclesia an polluatur per copulam conjugalem. 634. Vers. Ut Ecclesia.
- Electio facta ex metu iusto probabiliter non est irrita. 344.
- Electio quid. 517. Electio medij semper est mala, dum finis intentus est malus. 573. Habet duplicem mali-
- tiam, dum medij, & finis sunt mala. 573. Si intentio finis boni influit in electionem medij mali, est malum electio medij, tum intentio finis. 573. Electio medij ex fine vitij vitatur vitio finis. 573.
- Electio malitia cæteris paribus non minuitur à fine bono. 573.
- Episcopus potest dispensare in voto castitatis simplicis emissio ab eo, cui observatio est moraliter impossibilis. 222.
- Episcopus quando potest dispensare in voto reservato. 222. Et an jure suo. 224. Episcopus an delegare possit suo Vicario potestatem dispensandi in impedimentis dirimentibus, in quibus Episcopus potest dispensare ex gravi necessitate. 224. in fin.
- Episcopus an dispensare possit in irregularitate ex abortu procurato, aut homicidio, dum non est recursus facilis ad Pontificem. 233. Episcopus intra menses sex non consecratus tenetur perceptos fructus restituere. 430.
- Episcopus an possit dispensare in tempore Missæ celebrandæ. 732.
- Episcopus potest dare licentiam celebrandi plures Missas in Domo ad præfens defuncti cadaver, & erigendi plura altaria. 733.
- Evcharistiam sumens justus adultus dormiens, aut vigilans ignarus esse Evcharistiam non sumeret Sacramentaliter. 23. Evcharistia præceptum an obliget cum vitæ periculo. 315.
- Evcharistia materia. 735. Sine mortali non potest consecrari posita extra corporale benedictum, unde si ex inadvertentia particulæ consecrandæ pro populo non sint supra corporale, non

consuetur consecrata. 735. Usus vini
acescentis pro consecratione est lethali-
lis. 735. Modus corrigendi factam
bonâ fide consecrationem in aqua.
735.

Excommunicatio an imponatur solis dire-
ctis, ac positiviis actionibus malis 69.

Excommunicatus majori Excommuni-
catione olim omnis fuit vitandus, se-
cûs nunc. 135. Verf. Prænotandum. 2.

Excommunicatus toleratus habet Juris-
dictionem ministrandi Sacramenta pro
casu, quo fideles ea petunt. 135. Verf.
Prænotandum. 3. Nihilominus ille
tunc debet, si potest; petere absolu-
tionem ab Excommunicatione, aut
mittere pœnitentem pro absolutione
ad alium non censuratum. Ibid. Aut
si non potest petere absolutionem, de-
bet proponere se hanc petiturum.
Ibid. Nunquam potest se spontè in-
gerere ad ministranda Sacramenta.
Ibid.

Excommunicatio annexa delicto securo
effectu, an evitetur, si Reus agat pœ-
nitentiam ante secutum effectum. 238.
& 261. Verf. Urgebis.

Excommunicatio an accensenda malis ab-
soluè gravibus. 300.

Extrema unctio ut conferatur, non requi-
ritur expressa ejus petitio. 22.

Ebrio an conferibilis in mortis pericu-
lo. 24.

F.

*Faciendi, quod in se est. DEUS non de-
negat gratiam &c.* exponitur. 398.
Tali DEUS non necessariò communi-

cat notitiam legis integræ sciendæ.
402. 403.

Familia potest à Domino moderatè casti-
gari. 178.

Festo die sapiùs modicè laborans potest
peccare mortaliter. 765. Labor ex-
cedens duas horas est lethale pecca-
tum. 765. Verf. Colligitur. 5.

Festi violatio. Vide opera servilia.

Fictio virtutis ad captandam gloriam,
quantum est peccatum 856. 858.

Fides bona, & mala quid, & quotuplex.
412. Utraquè est quid facti, non
quid Juris. 412.

Fides bona orta ex ignorantia facti præ-
sumitur in dubio. 413. Mala vero ex
ignorantia Juris. 413. Fides bona ut
nascatur ex ignorantia facti, debet esse
invincibilis, culpa tamen venialis eam
non tollit. 413. Fides bona non præ-
sumitur ex ignorantia juris naturalis.
414. Fides bona etiam in jurisperitis
generatur ex ignorantia invincibili ju-
ris humani ad fructus ex aliena re ac-
quirendos. 414.

Fides supernaturalis potest imperari ab
actu naturali honesto, & inhonesto à
565.

Filij, & Filia in quibus peccatis à Luxu-
ria diversis peccant speciali malitia con-
tra pietatem. 607. 608. Ad quæ pa-
rentibus præstanda obligentur. 607.
608. In quibus graviter peccant con-
tra pietatem. 607. 608. Quid si eru-
bescant recognoscere parentes viles.
608. Verf. Inf. 3.

Filius percussor patris committit peccatum
specie distinctum à percussione, quâ
pater percutit injustè filium 608. Verf.
Inf. 4.

Si ff 2

Finis

- Finis** cognoscitur formaliter, aut materialiter. 4. Finem bruta, & infantes cognoscunt solum materialiter. 4.
- Finis** intentio septem modis comparatur ad medij electionem. 641.
- Finis** bonus electioni medij mali, praefixus non est explicandus in Confessione. 642.
- Finis** intentio vide Intentio finis.
- Fœmina** non tenetur admittere curationem à viris in partibus secretis. 112. Estquè hic actus heroicae Castitatis. 112. Potest tamen permittere, etsi sciat pravum affectum curantis. 112. Tactus impudicos extra curationem nunquam sine mortali culpa potest admittere. 112. Quid de tactibus Impudicis. 112.
- Fœmina** se ornans, & exhibens spectandam praevidens alios commovendos ad sui amorem, an mortaliter scandalizet. 180. Fœminæ est licitus ornatus pro conditione statûs, ut viris placeat, aut ut aspectibus arrideat ad commodas nuptias. 180. Se ornans, ut habeatur pro pulchra, aut ut laudetur, leviter delinquit. 181. Ejus excessus in ornatu de se non est mortalis. 181. Nec fucos utens mortalis damnatur à S. Th. 181. An adhibens talem Ornatum, quò scit alios allici ad amores illicitos, Rea sit mortalis noxæ. 181. Non tenetur se continere domi sciens multos provocandos ad prava desideria. 181. Ex mera vanitate se offerens aspectui certæ personæ graviter scandalizandæ, se obstringit mortali peccato. 181. Judith excusatur à peccato se exornans. 181. Quid si fœmina prodeat accuratius ornata nullo alio fine, quam ut scita appareat, & placeat, estne arguenda delicti gravis? quatuor referuntur sententiarum. 182. De his Judicium P. Honorati Fabri. 183. An die Festo debeat Sacrum omittere ad vitandum scandalum. 184.
- Fœtus** praesumitur animatus, in quo principalia membra distinguuntur, etsi sexus non discernatur. 237.
- Fœtus** vide Abortus. Medicina.
- Fornicatio** quid. 866. Circa eam duæ propositiones damnatae. 866. Est jure etiam naturali vetita, oppositum damnatur. 866. Est species subalterna continens sub se cœptam, & consummatam. 866. Fornicatio contra votum Castitatis habet duplicem malitiam. 880. Opposita voto solenni non distinguitur specie ab opposita voto simplici. 880.
- Fuga** quid. 516.
- Furtum** mortale in administratoribus rerum requirit majorem quantitatem, quam in cæteris. 254. Idem dic de Beneficiatis, etsi crederes tum esse Dominos reddituum. 254.
- Furti** Sacrilegi tria genera. 637.
- Furti** mortalis quantitas an sit absoluta, aut respectiva. 741. 642.
- Fur** post seriam voluntatem non restituendi rem, hanc absumentem an peccet novo peccato. 643.
- Furans** alteri rem levem cum gravi ejus incommodo peccat mortaliter non mortalitate furti, sed injusti damni. 742.
- Furtum** an committat vino suo immiscens aquam, aut tritico aliud granum. 742.
- Furtum**, ut sit mortale in uxore, & filijs, requiritur duplo major quantitas. 742.
- Fur

adjectus numerus est marginalis.

Fur non est filius exercens negotia patris, si clam accipiat justam mercedem, quam pater non solvit 742.

Fur non est tollens rem, quam rogatus Dominus daret 742.

Furans modicum sciens præcessisse plura aliorum furta modica, aut securura, an incurrat lethale furtum 764.

Fures graves sunt adulterantes pondera, mensuras &c. etsi singulis modicè nocent 765.

Furtum speciei differt à rapina, detractio-
ne, & homicidio 879.

Furtum & desiderium furandi sunt ejusdem speciei 881.

Futurito actuum humanorum est duplex; formalis, & causalis 476.

G.

Gaudium quid 515. Gaudium de malo proximi an specie diversum pro diversitate mali 587. 588. 589.

Gaudium de malo proximi, & displicentia de bono opposito non distinguuntur specie 589. Gaudium differt à delectatione 799.

Gaudium de passione, & tristitia de morte in Christo simul componebantur 799.

Gaudium spirituale de copula conjugali præterita est viduis licitum, nisi id comitetur commotio spirituum 808.

Gaudium super malis à luxuria distinctis, an sit specificè aliud pro diversitate malorum 820.

Gaudium de fornicatione secundum rationem copulæ abstrahentis à fornicaria, & conjugali, &c. an sit peccaminosum 823. 824.

Gaudium de pollutione prout hæc est actus virtutis expultricis est licitum, secus prout est actus virtutis generativæ 838.

Gaudium de materialiter malis inculpate factis, an careat vitio 836. 837.

Gaudium est licitum de bono effectu secuto ex causa culpabili 839. An tunc liceat gaudere de causa mala prout hæc est causa boni effectus 840.

Gaudium an licitum de mendacio inadvertenter prolato, & de pollutione in somno accidente, aut procurata absque culpa 840.

Gaudium de malo alicujus sub ratione boni an honestum à 841. Tres huc spectantes propositiones damnata adferuntur, quarum nulla est S. Thomæ 844.

Gaudium cum debita moderatione, uti loquitur propositio 13. refutatur 844.

Gaudium de eventu bono ex malo non est damnatum 844.

Gaudium de bono acquisito ex causa mala non est idem cum gaudio de malo ut est causa boni acquisiti 845.

Gaudium filij de morte patris quatenus est commoda sibi non est inhonestum 844. 851.

Gaudent licitè subditi de victoria relata ex justo bello contra Principem etiam Catholicum 848.

Generatio verbi divini non est voluntaria 4.

Gubernator non impediens damna est per se causa horum cum onere reparandi 65. Gubernator non est pastor subditorum: & ideo si suo exemplo malo trahit alios ad damna, hæc non tenetur

tur

tur impedire ex iustitia, tenetur tamen impedire eos, qui intendunt inferre, & damnificantes compellere ad compensandum 69.
ex Gula causantes podagram, chiragram, doloris capitis, an mortifere delinquant 254. vers. Quares 5.

H.

Hæresis in ebrietate non imputatur 43. 267. 272.
Hæresis suspicionem gignit hæretici libri lectio, ac retentio 272. in fin.
Hæresis probabiliter non differt à Judaismo, & Paganismo 619.
Hæresis una non differt specie ab hæresi altera in ratione hæresis, at bene in ratione alia 621.
ad Haustum inebriantem provocatio an, & quando licita 243.
Hæc provocatio quadrupliciter accidit 243. An licita, ut impediatur proditio 243. Aut ut urbs sub rebellibus constituta redeat ad suum Dominum 244. Ad haustus largos licitè invitantur proditores, iisque potest apponi vinum, cuius vim ignorant 244. Ad haustum invitans hospitem ex amicitia, aut urbanitate prævidens inebriandum non excusatur à culpa 245.
Historici libris mandantes certorum crimina, an excusabiles 748.
Homicidia sunt vel casualia, vel voluntaria, vel mixta 30.
Homicidium in ebrietate prævisum est voluntarium, secus pollutio prout est actus potentia expuliva 43.
Homicidium peccatoris est gravius homicidio viri sanctissimi 710.
Homicidium in sua specie, an sit majus

facrilega Christi manducatione 711.
Hominis à DEO creati reëctitudo in statu natura integræ, in quo fuit sita 480. Eiusdem appetitûs sensitivi subjectio in statu natura puræ ad appetitum rationalem non est proprietas, nec homini debita 480. 481.
Homo per primum lapsum quatuor vulnera accepit 482.
Homicidium, vide occisio.
Honor quid, an secundum se sit honestè appetibilis 503. An inordinata ejus appetitio sit mortalis 503. Honoris læsio potest esse gravis, licet alij non sint præsentés 744.
Horarum canonicarum ommissio est peccatorum in eo, qui abjecit breviarium post firmum propositum semper omitendi eas 643. Earum neglectus in beneficiato an sit peccatum contra Religionem, & Justitiam 881.
in Horarum recitatione plura modica omittens æquivalentia uni horæ minori peccat mortaliter 765.
Hospes, vide conviva.

I.

Jactantia an sit specie distincta pro specifica diversitate actionum, de quibus sit 276.
Jactantia de ficto crimine non distinguitur specie à jactantia de crimine vero 616.
Jactantia cum complacentia specie differt 616.
Jactans se quod propinando alijs fuerit causa ebrietatis, an reus fiat mortalis culpa 275.
Jactantia de peccatis quantum peccatum 854.

854. Si fit cum complacentia, est specie diversa pro diversitate peccatorum 855.
- Jactantia in sua specie est mendacium contra veritatem, at secundum causam est filia superbiæ, & inanis gloriæ 854. 855. Si quis alterum laudet de peccatis aut exprobet non commissâ, pro diversitate peccatorum committit peccata specie diversa 855.
- ad Jactantiam suorum peccatorum tacens, an reus peccati 856.
- Idololatria quid 625. Est alia vera, alia ficta 625. Ejusdem triplex modus 627. Omnes tres modi sunt peccata mortalia, minus tamen gravia vitij contra virtutes Theologicas 627.
- Jejunium alibi violaturum an fas sit invitare ad cœnam 117. vers. Prænoto 3.
- Jejunij die an Paterfamilias teneatur competentes pro jejunio cibos apponere familiæ, hanc ad jejunandum compellere, vel cœnam violaturis apponere, vel negare 177. 178.
- à Jejunio, qui excusantur 177.
- pro Jejunio qui cibi congrui censendi 178. vers. si petas.
- à Jejunio an excusati sexagonarij 177. in fin. 179.
- Jejunium Regulæ tenentur observare Religiosi juvenes S. Francisci 179.
- à Jejunio excusantur uxor ad evitandum diffidium cum marito 184.
- Jejunij die multos inducens ad modicam violationem peccat solum leviter 762. graviter verò sæpius interdium modicum comedens 765.
- In Jejunio datur parvitas materiæ 740. Quantitas vespertinæ collationis taxatur 740.
- In ea, an attendenda qualitas cibi 740. Duæ unciæ contra jejunium Ecclesiasticum sunt materia levis 740. Sumens interdium quantitatem ferotinæ collationis fit reus mortalis 740. An duæ unciæ carnis sint materia levis 740. Collatio sumpta in meridie, & prandium nocte est levis inordinatio extra vigiliam Nativitatis 740.
- Jejunium violans Franciscanus peccat contra temperantiam, & contra votum obedientiæ 881.
- Jejunij substantia in quo sita 882.
- Jejunij violatio per esum carniæ an sit diversæ speciei à violatione per cibos esuriales 883. Et an carnes tunc sint in confessione explicandæ 883.
- Ignorantia quid & quotuplex 374. 375. 376.
- Ignorantia concomitans quid 377. Hæc actum non accusat, nec excusat 377. Vers. quare rectè.
- Ignorantia consequens dividitur in affectatam, & non affectatam, & hæc in supinam, seu crassam, & in non supinam 378.
- Ignorantia crassa, & supina cur sic dicta 378. Vers. Palao vero.
- Ignorantia ut sit invincibilis quid requiratur 379.
- Ignorantia facti, non juris excusat,* in quo sensu verum 380.
- Ignorantia tam juris, quam facti excusat in foro interno 380.
- Ignorantiæ invincibilitas, quantam præexigit præmitti diligentiam 381. 382. 384.
- Ignorantia invincibilis datur in omni opinione etiam minus probabili 382. 389. 390. 391.